
1/3 
 

 
Република Србија 
Град Лесковац 
Градска управа  
Одељење за урбанизам 
Број предмета: ROP-LES-12805-LOC-1/2021 
Заводни бр.: 353-192/21-02 
Датум: 01.06.2021. год. 
Л е с к о в а ц 

 
 Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, поступајући по захтеву 
Арсић Младена из Међе, Брестовац, поднетог дана 03.05.2021. год. преко пуномоћника – 
Милуна Ранчића из Лесковца, ул. Николе Ђурића Павке бр. 121, Бобиште, за издавање 
локацијских услова, на основу члана 8ђ. и члана 53.а Закона о планирању и изградњи 
(''Службени гласник РС'', бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 
121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014, 
145/2014, 83/18, 31/19, 9/20 и 52/21) и члана 8. став 2 Правилника о поступку спровођења 
обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 68/19), а у вези 
члана 50 (с7). став 2. Закона о изменама и допунама Закона о планирању и изградњи 
(„Службени гласник РС“ бр. 9/20), доноси: 

 
ЗАКЉУЧАК 

 
 ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Арсић Младена из Међе, Брестовац, који је поднет дана 
03.05.2021. год. преко пуномоћника – Милуна Ранчића из Лесковца, ул. Николе Ђурића 
Павке бр. 121, Бобиште, за издавање локацијских услова за изградњу хидрофорске 
кућице, спратности П, на КП бр. 5218/2 КО Брестовац, због недостатака у садржини 
идејног решења. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

 Подносилац захтева Арсић Младена из Међе, Брестовац, обратио се овом органу 
преко пуномоћника Милуна Ранчића из Лесковца, ул. Николе Ђурића Павке бр. 121, 
Бобиште, захтевом бр. ROP-LES-12805-LOC-1/2021, заводни број 353-192/21-02, за 
издавање локацијских услова за изградњу хидрофорске кућице, спратности П, на КП бр. 
5218/2 КО Брестовац, у Лесковцу. 
 

Уз захтев је приложено:  
 пуномоћје; 
 доказ о уплати таксе и накнаде; 
 катастарско-топографски план; 

Идејно решење бр. 0-MARK-17/04/2021 (0. Главна свеска, 1. Пројекат архитектуре) 
урађено од стране пројектанта МАРК16, ул. Краља Петра Првог бр. 16/8, оверено 
од стране главног и одговорног пројектанта Александре Ранчић, дипл.инж.арх. број 
лиценце  300 R025 18, која је и одговорно лице пројектанта.  



2/3 
 

По пријему захтева, овај орган је, у складу са чланом 7. Правилника о поступку 
спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени гласник РС“, бр. 
68/2019), проверио испуњеност формалних услова за поступање по захтеву и утврдио: 
 

 да је надлежан за поступање по захтеву; 
 да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке; 
 да је уз захтев приложено Идејно решење; 
 да је уз захтев приложен доказ о уплати таксе и накнаде. 

  
У поступку спровођења обједињене процедуре, овај орган обратио се имаоцу јавних 

овлашћења надлежном за издавање услова у погледу пројектовања и прикључења на 
дистрибутивни систем електричне енергије - Електродистрибуције Србије д.о.о. Београд, 
Огранак Електродистрибуција Лесковац, ул. Стојана Љубића бр. 16, Лесковац, и 
прибављени су Услови за пројектовање и прикључење објекта: хидрофорска кућица, класе 
127121, парцела број 5218/2 КО Брестовац, број 8О.0.0.0-Д-10.02-26921-21 од 21.05.2021. 
године, у којима је наведено: 

„Опис прикључка до мерног места: У траси далековода уградити стуб 12/1600 за 
СТС 10/0.4 kV на КП бр. 5218/2 КО Брестовац, која треба да садржи: грађевински део 
(стуб са припадајућим конзолама), високонапонски трополни растављач за вертикалну 
монтажу са носачима осигурача, 10 kV одводнике пренапона, високонапонске осигураче, 
блок за компензацију реактивне снаге коју за свој рад ангажује енергетски трансформатор, 
енергетски трансформатор 10/0,42 kV, снаге 160 kVА, НН разводни орман опремљен 
прекидачем од 400А и потребним бројем осигурачким постољима. Од НН разводног 
ормана до ССМО везу дати каблом ПП00-А 4х150мм2.“ 

 
Увидом у приложено Идејно решење, графички прилог –  ситуациони план, а према 

одредбама Закона о путевима („Сл. гласник РС“ бр. 41/2018 и 95/2018 – др. закон), 
утврђено је да се далековод, у који је према условима Електродистрибуције Србије 
потребно уградити стуб, налази у заштитном појасу државног пута IIa реда. За ове  
интервенције, предвиђене условима Електродистрибуције Србије, потребни су услови 
управљача јавног пута за постављање инсталација у заштитном појасу државног 
пута. Сходно члану 11. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре, 
наведене услове прибавља надлежни орган од имаоца јавних овлашћења, а у складу са 
уредбом којом се уређује издавање локацијских услова. Потребно је приликом подношења 
усаглашеног захтева за издавање локацијских услова за изградњу хидрофорске кућице, 
спратности П, на КП бр. 5218/2 КО Брестовац, приложити техничку документацију 
израђену у складу Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину вршења 
контроле техничке документације према класи и намени објеката ("Сл. гласник РС", бр. 
73/2019) – Прилог 10, Постављање инсталација у земљишном и заштитном појасу 
државног пута –I и II реда, како би се у поступку спровођења обједињене процедуре 
прибавили наведени услови. 

 
 Чланом 8. став 2. Правилника о спровођењу обједињене процедуре електронским 
путем („Сл. гласник РС“, бр. 68/19), прописано је да ће надлежни орган захтев за издавање 
локацијских услова одбацити закључком и када идејно решење не садржи податке 
потребне за издавање локацијских услова, уз навођење свих недостатака, односно разлога 
за одбацивање, не упуштајући се у оцену техничке документације у складу са одредбом 
члана 8ђ. Закона. 



3/3 
 

Како је утврђен недостатак у садржини достављеног идејног решења, то нису 
испуњени услови за даље поступање по захтеву, па је у складу са чланом 8. став 2. 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
("Службени гласник РС", бр. 68/19), одлучено као у диспозитиву. 

 
Ако подносилац захтева у року од десет дана од дана пријема овог закључка, а 

најкасније у року од 30 дана од дана његовог објављивања на интернет страници 
надлежног органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не 
доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа 
административну таксу и накнаду. 

 
Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева, без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и 
поновног плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став  7. 
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 
(„Службени гласник РС“, бр. 68/2019). 

 
Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном  Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа, путем Централног електронског система обједињене 
процедуре,  у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 
240,00 динара и уплаћује се на жиро рачун Града Лесковца бр.840-742241843-03, по 
моделу 97 са позивом на број 21-058.  
 

Oбрађивач предмета    

Ивана Радосављевић, дипл.инж.арх.                        
                                    
Руководилац групе  
за израду локацијских услова 

Божидар Михајловић, дипл.инж.арх. 
 
Шеф одсека за обједињену процедуру 

Душанка Здравковић, дипл.правник 

Шеф одељења за урбанизам 

                                                                           Јасминка Миленковић, дипл.правник                                           
 


		2021-06-02T14:29:25+0200
	Jasminka Milenković




